
Zápis č. 5/2019
ze zasedání zastupitelstva městyse Ševětín

konaného dne 30.9.2019 od 19:00 hodin v zasedací místnosti úřadu městyse

Celkový počet členů zastupitelstva městyse: 15
Z toho přítomno: Romana Hajská, Radim Novotný, Ing. Přemysl Částa, František Voneš, MUDr. Lenka Bambasová, Petr Švejda, Lukáš Veselý, Milan Novotný, Jiří Jareš, Lenka Layerová, Josef Berkovec, Jiří Tržil, Ing. Josef Jindra
Omluveno: Petr Lenc, František Kozel
Zasedání řídila starostka městyse Romana Hajská

Zapisovatelka: Lenka Layerová
Návrh programu zasedání (zveřejněn na úřední desce a webových stránkách městyse Ševětín)
	    
 1.

     2. 

     3.

     4.

     5.
     6.

     7.

     8.

     9.

   10.    
	Zahájení, schválení programu zasedání

Kontrola zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva městyse

Schválení Rozpočtového opatření č. 10/2019

Schválení Smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy týkající se vybudování vodovodního řadu pro veřejnou potřebu na pozemku p.č. 861/2 v k.ú. Ševětín

Schválení Smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy týkající se vybudování kanalizačního řadu pro veřejnou potřebu na pozemku p.č. 861/2 v k.ú. Ševětín

Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace s obcí Vitín na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2018

Informace z jednání Rady městyse Ševětín

Různé

Diskuse

Závěr




K bodu č. 1 – Zahájení, schválení programu zasedání

I. Základní informace k bodu

      Starostka městyse:

a) zahájila jednání zastupitelstva

b) přivítala přítomné zastupitele a občany

c) konstatovala schopnost zastupitelstva k usnášení (Prezenční listina – příloha č.1)

d) jako ověřovatele zápisu navrhla p. Jiřího Tržila a p. Petra Švejdu, navržení zastupitelé souhlasili a zároveň nikdo z ostatních zastupitelů nevznesl námitku

e) seznámila s pozměňovacím návrhem programu zasedání (změny jsou podtrženy)

f) informovala o důvodech změny návrhu programu a navrhla hlasovat o níže uvedeném návrhu programu zasedání

Pozměňovací návrh programu zasedání:

	    
 1.

     2. 

     3.

     4.

     5.

     6.
     7.

     8.

     9.

   10.

   11.
	Zahájení, schválení programu zasedání

Kontrola zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva městyse

Schválení Rozpočtového opatření č. 10/2019

Schválení Smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy týkající se vybudování vodovodního řadu pro veřejnou potřebu na pozemku p.č. 861/2 v k.ú. Ševětín

Schválení Smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy týkající se vybudování kanalizačního řadu pro veřejnou potřebu na pozemku p.č. 861/2 a 358/44 vše k.ú. Ševětín

Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace s obcí Vitín na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2018

Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace s obcí Dynín na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2018

Informace z jednání Rady městyse Ševětín

Různé

Diskuse

Závěr




II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje pozměňovací návrh programu zasedání.

III. Hlasování o návrhu usnesení: Pro     13              proti    0         zdrželo se    0
Usnesení č. ZM 5/19-1 bylo přijato.

K bodu č. 2 – Kontrola zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva městyse
Starostka městyse oznámila, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva městyse (8.8.2019) byl řádně ověřen a nebyly k němu vzneseny žádné připomínky.
K bodu č. 3 – Schválení Rozpočtového opatření č. 10/2019
I. Základní informace k bodu

Písemná informace návrhu rozpočtového opatření č. 10/2019 byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 2 – návrh Rozpočtového opatření č. 10/2019).

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje Rozpočtové opatření č. 10/2019 viz příloha č. 2.
	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   13
	proti     0
	 zdrželo se    0


Usnesení č. ZM 5/19-3 bylo přijato.
K bodu č. 4 – Schválení Smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy týkající se vybudování vodovodního řadu pro veřejnou potřebu na pozemku p.č. 861/2 v k.ú. Ševětín
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (příloha č. 3 – návrh smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy (vodovod), příloha č. 4 – mapa se zakreslením tras a příloha č. 5 – informace z katastru nemovitostí). Jedná se o lokalitu u garáží Pod Braňkami, kdy majitel stavební parcely požádal o vybudovaní veřejného vodovodního řádu na vlastní náklady, aby si poté mohl zrealizovat vlastní přípojku na svůj pozemek. 
II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje uzavřít Smlouvu o uzavření budoucí darovací smlouvy týkající se vybudování vodovodního řadu pro veřejnou potřebu na pozemku p.č. 861/2 v k.ú. Ševětín viz příloha č. 3.
	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   13
	     proti     0
	    zdrželo se    0


Usnesení č. ZM 5/19-4 bylo přijato.
K bodu č. 5 – Schválení Smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy týkající se vybudování kanalizačního řadu pro veřejnou potřebu na pozemku p.č. 861/2 a 358/44 vše k.ú. Ševětín

I. Základní informace k bodu
Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (příloha č. 6 – návrh smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy (kanalizace), příloha č. 7 – mapa se zakreslením tras a příloha č. 8 – informace z katastru nemovitostí). Jedná se o lokalitu u garáží Pod Braňkami, kdy majitel stavební parcely požádal o vybudovaní veřejného kanalizačního řádu na vlastní náklady, aby se mohl v budoucnu napojit se svojí nemovitostí. Část nově vybudovaného veřejného kanalizačního řadu povede přes jeho pozemek p.č. 358/44 v k.ú. Ševětín, proto si městys ve smlouvě podmiňuje zřídit k potřebné části pozemku služebnost inženýrské sítě (věcné břemeno).

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje uzavřít Smlouvu o uzavření budoucí darovací smlouvy týkající se vybudování kanalizačního řadu pro veřejnou potřebu na pozemku p.č. 861/2 a 358/44 vše v k.ú. Ševětín viz příloha č. 6.
	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   13
	     proti   0
	    zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 5/19-5 bylo přijato.
K bodu č. 6 – Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace s obcí Vitín na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2018

I. Základní informace k bodu
Písemná informace byla podána před zasedání zastupitelstva městyse (příloha č. 9 – Smlouva o poskytnutí dotace s obcí Vitín na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2018). Jedná se o vyúčtování skutečných provozních nákladů týkajících se sběrného dvora Ševětín za rok 2018 připadající na obec Vitín, které budou městysi Ševětín na základě této smlouvy o dotaci uhrazeny. 

II. Návrh usnesení

	Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace s obcí Vitín na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2018 ve výši 130.753,-- Kč dle přílohy č. 9.

III. Hlasování o návrhu usnesení:     Pro   13              proti    0        zdrželo se    0 


Usnesení č. ZM 5/19-6 bylo přijato.

K bodu č. 7 – Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace s obcí Dynín na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2018

I. Základní informace k bodu
Písemná informace byla podána před zasedání zastupitelstva městyse (příloha č. 10 – Smlouva o poskytnutí dotace s obcí Dynín na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2018). Jedná se o vyúčtování skutečných provozních nákladů týkajících se sběrného dvora Ševětín za rok 2018 připadající na obec Dynín, které budou městysi Ševětín na základě této smlouvy o dotaci uhrazeny. 

II. Návrh usnesení

	Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace s obcí Dynín na úhradu neinvestičních výdajů spojených s provozem sběrného dvora Ševětín a likvidaci komunálního odpadu za kalendářní rok 2018 ve výši 82.625,-- Kč dle přílohy č. 10.

III. Hlasování o návrhu usnesení:   Pro     13              proti     0              zdrželo se      0


Usnesení č. ZM 5/19-7 bylo přijato.

K bodu č. 8 – Informace z jednání Rady městyse Ševětín
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (příloha č. 11 – Informace z jednání Rady městyse Ševětín).

II. Jednání o bodu

Zastupitelstvo městyse Ševětín bere na vědomí Informace z jednání Rady městyse (viz. příloha č. 11).
K bodu č. 9 – Různé
Starostka informovala:

· o probíhajícím vyhodnocení výběrového řízení akce Ševětín – MK ulice Zahradní
· o probíhajícím vyúčtování poskytnuté dotace na pořízení kompostéru do základní školy

· o zamítnutí cenové nabídky na pořízení skluzavky do sportovního areálu z důvodu nadměrně vysoké ceny (cca 88 tis. Kč)
· o částečném vyhovění žádostí o zastavování autobusů na zastávce Na Braňkách a to tak, že společnost ICOM transport a.s. Jihlava žádost zamítla a společnost COMETT PLUS s.r.o. Tábor žádost podmíněně schválila s tím, že od 1.12.2019 budou všechny spoje této společnosti na zastávce Na Braňkách zastavovat na znamení a poté vyhodnotí účelnost zastavování a rozhodne, jestli spoje i nadále budou na znamení na zastávce Na Braňkách zastavovat
· o opravách komunikací v rámci stavby dálnice D3 v lokalitě Švamberk
· informace ohledně zaslané žádosti na Krajský úřad, Magistrát města České Budějovice a SÚS České Budějovice týkající se zamezení vjezdu nákladní dopravy nad 12 tun do centra Ševětína
K bodu č. 10 – Diskuse
na základě dotazu občana proběhla diskuze, jak zajistit hygienu osoby mající trvalou adresu na úřadě městyse Ševětín, ač žije mimo katastr Ševětína
na základě dotazu občana na získávané příjmy od lomu odpověděla starostka výčtem příjmů jak z pronájmu pozemků, tak ze smlouvy o spolupráci, rovněž zmínila výstavbu obchvatu Severní spojka, kterou plně hradí společnost Kámen a písek s.r.o. Český Krumlov
K bodu č. 11 – Závěr
Starostka poděkovala členům zastupitelstva i přítomným občanům za účast a aktivní přístup k projednávaným bodům a zasedání ukončila.
Skončeno v 19:38 hodin
Zápis vyhotoven dne 4. října 2019
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